
Školní metodik prevence a funkce 
využití SEPY
Bc. Hana Dadučová, DiS., Mgr. Tereza Hanusová, 
Mgr. Michal Votřel, Mgr. Jana Janouškovcová 
Sirová



Anotace ❖ systém SEPA na úrovni kraje a 

jeho výhody

❖ systém SEPA z pohledu OMP

❖ systém SEPA z pohledu ZŠ a SŠ

❖ potenciály SEPY

❖ diskuze



Co je SEPA? ❖ online systém preventivních 

aktivit

❖ funguje od r. 2014/2015, 

zapojena cca polovina škol       

v ČR

❖ nástroj pro tvorbu 

preventivního programu 

školy, nástroj pro evaluaci

❖ 2 moduly - plán + výkaz



Subjekty zapojené 
do SEPY

❖ škola

❖metodik prevence v PPP

❖ Kraj - krajský školský 

koordinátor prevence

❖MŠMT 



Využití SEPY pro 
krajského 
školského 

koordinátora 
prevence

❖ výstupy za okres a kraj

❖ informace pro plánování 

aktivit

❖ podklady pro navýšení 

finančních prostředků na dotační 

tituly PK



Statistické výstupy 
za školní rok 

2021/2022



Statistické výstupy 

Na základě čeho je 
preventivní program 
školy vypracováván?



Statistické výstupy
část 2 - školní 

metodik prevence

Kolik let celkem Vy 
osobně vykonáváte 

funkci školního 
metodika prevence?



Statistické výstupy
část 2 - školní 

metodik prevence

Zastáváte vy osobně 
na Vaší škole také 

nějaké další funkce?



Statistické výstupy
část 2 - školní 

metodik prevence

Ve kterých 
oblastech PPRCH 

byste měl/a zájem 
se aktuálně 
vzdělávat?



Využití SEPY pro 
oblastní metodiky 

PPP Plzeň

❖ pravidelná setkávání ŠMP

❖ pravidelné informování o 

novinkách

❖ poradenství/spolupráce s 

ŠMP

❖ pořádání seminářů



Využití SEPY pro 
oblastní metodiky 

PPP Plzeň

❖ správa účtů ŠMP

❖ podpora ŠMP

❖ statistiky

❖ přehled informací z oblasti



Správa účtů
❖ aktivace/deaktivace účtů

❖ založení nového účtu



Podpora
❖ proškolení

❖ pravidelné informace

❖ konzultace



Statistiky ❖ informace o ŠMP

❖ supervize

❖ vytváření seminářů na míru

❖ potřeby metodiků

❖ přehled poskytovatelů PP













Hodnocení
❖ vyhodnocení preventivních 

aktivit 

❖ zobrazení textového 

vyhodnocení a komentářů 



Výhody systému 
SEPA nejen pro 

začínající metodiky 
prevence

❖ přehledné zpracování

❖ vedení krok po kroku

❖ možnost upravovat plány v průběhu roku

❖ nabídka výběru možností

❖ zahrnutí všech požadavků,  které by měl 

splňovat MPP.

❖ první efektivní zpracování (časově 

náročnější) usnadňuje práci v 

následujících letech.



Výhody systému 
SEPA nejen pro 

začínající metodiky 
prevence

❖ pomoc při formulaci cílů

❖ pomoc při vyhodnocování v podobě 

výkazu

❖ přehled o preventivních tématech napříč 

ročníky

❖ do jisté míry umožňuje vést Deník 

metodika prevence

❖ přístup k datům mají oblastní i krajští 

metodici, ministerstvo, vždy v rámci své 

kompetence



Výhody systému 
SEPA nejen pro 

začínající metodiky 
prevence

❖ generace PDF/DOC plánů i výkazů včetně 

grafického návodu pro zpracování tabulek

❖ YouTube kanál pro začínající uživatele 

(https://www.youtube.com/@systemevide

ncepreventivnic2686/videos)

❖ vlastní helpdesk (helpdesk@preventivni-

aktivity.cz)

❖ užitečné odkazy

https://www.youtube.com/@systemevidencepreventivnic2686/videos
https://www.youtube.com/@systemevidencepreventivnic2686/videos
mailto:helpdesk@preventivni-aktivity.cz
mailto:helpdesk@preventivni-aktivity.cz


Užitečné odkazy na 
portálu SEPA



Potenciály SEPY
❖ aplikace

❖ dotazníky

❖ kalendář

❖ balík aktivit

❖ MŠMT dokumenty

❖ obecné informace

❖ kontakty

❖ generování DOCX



Děkujeme za pozornost.


	Snímek 1: Školní metodik prevence a funkce využití SEPY
	Snímek 2: Anotace
	Snímek 3: Co je SEPA?
	Snímek 4: Subjekty zapojené do SEPY
	Snímek 5: Využití SEPY pro krajského školského koordinátora prevence
	Snímek 6: Statistické výstupy za školní rok 2021/2022 
	Snímek 7: Statistické výstupy   Na základě čeho je preventivní program školy vypracováván?
	Snímek 8: Statistické výstupy část 2 - školní metodik prevence  Kolik let celkem Vy osobně vykonáváte funkci školního metodika prevence?
	Snímek 9: Statistické výstupy část 2 - školní metodik prevence  Zastáváte vy osobně na Vaší škole také nějaké další funkce? 
	Snímek 10: Statistické výstupy část 2 - školní metodik prevence  Ve kterých oblastech PPRCH byste měl/a zájem se aktuálně vzdělávat? 
	Snímek 11:  Využití SEPY pro oblastní metodiky PPP Plzeň
	Snímek 12:  Využití SEPY pro oblastní metodiky PPP Plzeň 
	Snímek 13:  Správa účtů
	Snímek 14:  Podpora
	Snímek 15:  Statistiky
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21:  Hodnocení
	Snímek 22:  Výhody systému SEPA nejen pro začínající metodiky prevence
	Snímek 23:  Výhody systému SEPA nejen pro začínající metodiky prevence 
	Snímek 24: Výhody systému SEPA nejen pro začínající metodiky prevence
	Snímek 25: Užitečné odkazy na portálu SEPA
	Snímek 26: Potenciály SEPY
	Snímek 27: Děkujeme za pozornost.

